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Beskæftigelsen for EUD-dimittender falder over tid 

Af alle dem, der fuldførte en erhvervsfaglig, kort, mellemlang eller lang videregående 

uddannelse i 2018, var 73 pct. i beskæftigelse 21 måneder senere. Erhvervsuddan-

nede dimittender (EUD) kommer hurtigst i arbejde, og er i hele perioden blandt dem 

med højest beskæftigelse, men i modsætning til de andre uddannelsesgrupper falder 

beskæftigelsesandelen i perioden, fra 79 pct. til 75 pct. Dette skyldes primært, at di-

mittenderne læser videre.  

 
Dimittendbeskæftigelsen efter 3-21 mdr. for årgang 2018, opdelt på uddannelsesgrupper 

 

Anm: Analysen omfatter dimittender, der fuldførte en uddannelse i perioden 1. oktober 2017 – 30. september 2018. I denne 

analyse er akademiske bacheloruddannelser udeladt, da langt de fleste læser videre bagefter før de tilgår arbejdsmarkedet. 

Kilde: www.statistikbanken.dk/ovgarb10 

 

Beskæftigelsen er lavest for de korte videregående uddannelser 

Beskæftigelsen er højest for de erhvervsuddannede og Ph.d. dimittender (75 pct.). 

Den er lidt lavere for dimittender fra de mellemlange og lange videregående uddan-

nelser (hhv. 73 og 68 pct.) og lavest for dimittender fra de korte videregående ud-

dannelser (53 pct.). En stor andel af dimittenderne fra de korte videregående uddan-

nelser vælger at læse videre, hvilket afspejles i uddannelsesgruppens lave beskæfti-

gelse. Beskæftigelsen stiger til gengæld 21 måneder efter endt uddannelse, når en 

stor del af dimittenderne har færdiggjort deres videreuddannelse. 

 
 

Flere indvandrede mænd end kvinder rejser væk efter uddannelse 

Beskæftigelsesandelen er højest for personer med dansk oprindelse, 78 og 76 pct. for 

hhv. mænd og kvinder, mens den er 10 procentpoint lavere for efterkommere og mel-

lem 20 og 25 procentpoint lavere for indvandrere. For den sidste gruppe skyldes den 

lavere beskæftigelse primært, at en stor del af dimittenderne er udrejste på opgørel-

sestidspunktet og indgår dermed ikke i befolkningen. Det gælder især mændene, 

hvoraf 16 pct. ikke indgår i befolkningen 21 måneder senere. Indvandrere er ligeledes 

den eneste gruppe, hvor kvinderne har en højere beskæftigelsesgrad end mændene.  
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Status 21 mdr. efter fuldført uddannelse for årgang 2018, fordelt på herkomst og køn 

 

Anm: Dimittender med uoplyst herkomst er udeladt i analysen.  

Kilde: www.statistikbanken.dk/ovgarb10 
 

Mandelige efterkommere læser oftest videre 

Den næststørste gruppe af dimittenderne er i gang med en ny uddannelse 21 måne-

der senere. Samlet set er andelen, der er i gang med en uddannelse efter 21 måneder, 

10 pct. En opdeling efter køn og herkomst viser, at det er de mandelige efterkom-

mere, der ligger øverst med 15 pct. Generelt set, er andelen der læser videre større 

for indvandrere og efterkommere uanset køn. Indvandrere og efterkommere har der-

udover også en større andel arbejdsløse og en lidt større andel uden for arbejdsstyr-

ken end personer med dansk oprindelse. Kvinderne har også en lidt større andel ar-

bejdsløse end mændene, og det samme gælder andelen uden for arbejdsstyrken, hvil-

ket bl.a. kan skyldes barsel. Andelen uden for arbejdsstyrken er især stor for kvinde-

lige efterkommere (9 pct.).  
 

Indvandrere og efterkommere læser især videre – uanset uddannelsesgruppe 

Uanset uddannelsesgruppe er andelen, der læser videre, størst blandt dimittender 

med en anden herkomst end dansk. Indvandrere har den højeste andel under ud-

dannelse af alle dimittender fra både korte, mellemlange og lange videregående ud-

dannelser, men den laveste andel af dimittender fra de erhvervsfaglige uddannelser. 

Dér har efterkommere til gengæld den højeste andel under uddannelse, men de har 

den laveste andel af dimittender, der er i gang med en anden uddannelse 21 måneder 

efter at have afsluttet en lang videregående uddannelse. 
 

Andel dimittender, der læser videre efter 21 mdr. opdelt på uddannelsestype og herkomst. Årgang 2018 

 
 

Anm: Ph.d. dimittender indgår ikke i figuren, eftersom de læser meget sjældent videre. 
 

Kilde: www.statistikbanken.dk/ovgarb10 
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–  

Dimittender fra korte videregående uddannelser læser videre 

Andelen under uddannelse varierer i høj grad mellem uddannelsesgrupper. Dimit-

tender fra korte videregående uddannelser har den største andel, der læser videre 21 

måneder efter endt uddannelse (21 pct.), mens andelen er lavest for de lange videre-

gående uddannelser (4 pct.). Andelen, der læser videre efter en kort videregående 

uddannelse, er faktisk endnu større end tallet indikerer, da mange af dimittenderne 

allerede er færdige med deres videreuddannelse efter 21 måneder. Således er 41 pct. 

af dem, der fuldførte en kort videregående uddannelse i 2018 i gang med en anden 

uddannelse 15 måneder senere. For de øvrige uddannelsesgrupper vokser andelen 

under uddannelse med tiden, og er større efter 21 måneder end efter 15 måneder.  

 

Mere information: Yderligere oplysninger kan ses i Statistikbanken på www.dst.dk/stattabel/1443. 

Kilder og metoder: Se nærmere beskrivelse af kilde og metode i statistikdokumentationen og emnesiden. 

Bemærk, at Danmarks Statistik fra og med 2015 offentliggør uddannelsesstatistikken ud fra en ny klassifikation – 

se www.dst.dk/disced-15.  

Se nærmere information i statistikdokumentationen.  

Næste offentliggørelse: Fra uddannelse til arbejdsmarked udkommer i 2023. 

Henvendelse: Ingibjörg Sól Ingólfsdóttir, tlf. 39 17 37 56, isi@dst.dk 
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